Imam Al-Juwainī (w. 478 H), misalnya, kontributor
paling awal terhadap teori Maqasid,21 dalam karya ushulnya sering menggunakan
istilah al-maqāṣid dan al-maṣālih al-‘āmmah (kemaslahatan umum). Kemudian Al-
Ghazālī (w. 505 H/1111 M) mengelaborasi klasifikasi Maqasid dan
memasukkannya ke dalam kategori Maṣlahah Mursalah, yakni kemaslahatan yang
tidak disebut secara eksplisit dalam naṣ. Lalu Fakhr al-Dīn al-Rāzī (w. 604 H) dan
Al-Ᾱmidī (w. 1233 M) mengikuti terminologi Al-Ghazalī tersebut.22